国 内2022年11月16日 星期三 编辑 李刚A06

文旅部：跨省旅游经营活动
不再与风险区实施联动管理

新华社北京 11 月 15 日电
文化和旅游部 15 日印发关于进
一步优化新冠肺炎疫情防控措施
科学精准做好文化和旅游行业防
控工作的通知，提出跨省旅游经
营活动不再与风险区实施联动管
理，加大“一刀切”、层层加码问题

整治力度等措施。
通知优化了跨省旅游管理政

策，明确根据最新风险区划定管
理办法，跨省旅游经营活动不再
与风险区实施联动管理。跨省游
客需凭 48 小时内核酸检测阴性
证明乘坐跨省交通工具。

根据通知，将继续暂停旅行
社和在线旅游企业经营出入境团
队旅游及“机票＋酒店”业务。暂
不恢复陆地边境口岸城市团队旅
游业务。

通知要求加大“一刀切”、层
层加码问题整治力度。要求做好

举报线索收集、转办、核实和整改
工作；压实各级文化和旅游行政部
门和各类行业主体责任，严格执行
国家统一的防控政策；配合联防联
控机制加大典型案例通报、公开曝
光力度，切实起到震慑作用。

通知还提出，各地文化和旅

游行政部门要会同相关部门做好
滞留游客安置安抚和疏解工作。
制定完善滞留游客处置工作应急
预案，一旦因疫情发生游客滞留，
按照分类施策、分批转运、安全有
序、严防外溢的原则，科学组织实
施滞留游客返程工作。

让殡葬 更简单

兰州市殡仪馆

24小时便民服务电话
96444

低价通下水
不通不收钱 城关 西站 安宁

13008788289

兰州晨报分类信息广告由以下站点代办，从未委托任何其它网站、广告公司代办。办理登报业务请致电就近各广告站点。
西 关 13008774749 13919150533
安 宁 13119416621 13893228907

七里河13893126050 13919783768
东 岗13993138394 13919211748

雁 滩 13919364049 13919283848
西 固 13893273391 13150019000

河 口 13321221799 天 水13321386833 临夏州站13993081112温馨提示：敬请读者查实信息 安享权益

0931-4662740
0931-8150592

分类广告

甘肃省广河县人民法院公告
马发土麦（住甘肃省广河县官坊乡河滩村大洼山社8号，身份证号：

62292419920301804X）：
本院受理原告马奴海诉你离婚纠纷一案，现依法向你公告送达起诉状副

本、应诉通知书、举证通知书及开庭传票。自本公告之日起30日即视为送达。
提出答辩状和举证期限分别为公告期满后的15日内和30日内。并定于举证
期满后的第三日9时（遇节假日顺延）在本院民事审判第二庭公开开庭审理，
逾期将依法缺席判决。 广河县人民法院

二O二二年十一月十五日

声明作废霍芳琴2017/11/03在苏宁易购庄
浪直营店买伊莱克斯ZHE3201HGA冰箱，
发票丢失(pos单号DA00004385Q1)特此声明
挂失:兰州君晟达化工产品有限公司营业
执照副本91620122396588647F
挂失范福宏身份证 620102198302166218
挂 失 裴 一 烜 医 保 卡 ， 卡 号
6231298210928089086， 声 明 作 废
挂 失 裴 志 恒 医 保 卡 ， 卡 号
6230653301002987625， 声 明 作 废父母为女儿征婚

女医生42岁，博士在兰州工作，162cm，有房
有车，觅42岁左右硕士以上学历，有房有固定
工作未婚男士为伴 13259246753

提示：省、市级行政审批和
政务服务办理事项规定：
《兰州晨报》为各类证件挂失、遗失
声明、公告类信息指定刊登媒体！

4662740 8150592

奔流新闻·兰州晨报
同步发布

温馨提示：敬请读者

查实信息 安享权益

天舟四号货运飞船
受控再入大气层任务顺利完成

新华社北京11月15日电 记者从中国载人航天工程办公室获
悉，天舟四号货运飞船已于11月15日7时21分受控再入大气层。飞
船绝大部分在再入大气层过程中烧蚀销毁，少量残骸落入南太平洋
预定安全海域。

天舟四号货运飞船于5月10日发射入轨，为空间站送去约6吨
物资。天舟四号货运飞船撤离空间站组合体后，还开展了相关空间
技术试验，为空间站在轨建造和运营管理积累了重要经验。

我国成功发射我国成功发射
遥感三十四号遥感三十四号0303星星

1111 月月 1515 日日 99 时时 3838
分分，，我国在酒泉卫星发射我国在酒泉卫星发射
中心使用长征四号丙运载中心使用长征四号丙运载
火箭火箭，，成功将遥感三十四成功将遥感三十四
号号0303星发射升空星发射升空，，卫星顺卫星顺
利进入预定轨道利进入预定轨道，，发射任发射任
务获得圆满成功务获得圆满成功。。

新华社照片新华社照片

教育部人社部要求
做好2023届普通高校毕业生就业创业工作

新华社北京11月15日电
记者 15 日从教育部、人力资
源社会保障部召开的 2023 届
全国普通高校毕业生就业创
业工作网络视频会议上获悉，
2023 届全国普通高校毕业生
规模预计达 1158 万人，同比
增加 82 万人。教育部会同有
关部门将进一步完善促进就
业政策，更大力度拓宽就业渠
道，实施就业创业促进行动，
并将于11月至12月期间开展
2023 届高校毕业生校园招聘
月系列活动。

会议要求，各地各高校要
千方百计促进市场化社会化就

业，深入开展高校书记校长访
企拓岗促就业专项行动，实施

“万企进校园计划”，全面推广
使用国家大学生就业服务平
台，推进落实中小企业吸纳高
校毕业生就业优惠政策，支持
自主创业和灵活就业。要用足
用好各类政策性岗位，充分发
挥政策性岗位吸纳作用，积极
拓宽基层就业空间，鼓励更多
毕业生报考重点领域和一线岗
位，做好大学生征兵工作。

在健全就业指导服务体系
方面，会议要求有的放矢开展
就业指导，引导毕业生从实际
出发选择职业和岗位。对于就

业困难群体，要加强就业兜底
帮扶，将困难毕业生情况掌握
到位、就业帮扶举措落实到位、
相关院校支持到位，深入实施
宏志助航计划，做好离校未就
业毕业生跟踪服务。

此外，会议也要求，简化优
化求职就业手续，落实国务院
办公厅有关文件精神，有关部
门共同做好稳妥有序取消就业
报到证工作，建立毕业去向登
记制度，强化就业统计监测。
完善劳动者权益保障制度，严
厉打击违法违规行为，切实提
高毕业生维权意识，为他们提
供公平有序的就业环境。

不要论文、不报材料
湖南以培代评给新农人“评职称”

新华社长沙11月15日电
不要论文、不问身份、不报材料
……记者近日从湖南省人力资
源和社会保障厅获悉，湖南探
索乡村本土人才资源开发新模
式，为扎根农村基层的人才“评
职称”，已有82人被评定全省第
一批乡村振兴农艺专业职称。

此次“评职称”采取以培代
评的方式，打破了常规职称的
评审路径。今年 9 月底，湖南
省在湖南开放大学“湖南省乡
村振兴技术技能人才教育基
地”举办了公益性乡村振兴技
术技能人才高级研修班，专项
调训长期扎根基层的农民学
员，研修内容包括乡村产业发
展规划、互联网＋现代农业、实

用乡村种植养殖技术、农业企
业团建等。

研修结束后，考核合格的
59名学员被直接认定授予湖南
省第一批乡村振兴农艺员初级
职称；23名学员被直接认定授
予湖南省第一批乡村振兴农艺
师中级职称。这些获得职称的
新农人可在后续创新创业、贴息
贷款等方面享受到政策支持。

湖南省人社厅有关负责人
介绍，此次“评职称”的亮点是，
不要论文、不问身份、不管年
龄，只要长期扎根乡镇做出了
突出贡献；参评人员不填表、不
报材料、不交费，只要有技能、
有手艺、能力水平高，得到当地
群众和社会认可。

“给新农人‘评职称’，是对
我们这些扎根农村一线工作者
的关心、认可和激励，为我们走
专业化、技能化的基层成才之
路指明了方向、提供了保障、增
强了信心。”湖南省首批乡村振
兴中级农艺师、娄底市新化县
吉庆镇油溪桥村党支部书记彭
育晚说。

记者了解到，湖南今后将
推动农民职称直接认定评价常
态化，并面向乡村人才设置乡
村振兴高级职称，同时构建“专
业基地打造＋技术技能提升＋
直接认定评价”三个模块相结
合的人才开发体系，着力打造

“留得下、用得上、撤不走”的乡
村振兴本土人才队伍。